
令和６年６月３日

大田区立東調布中学校

校長 大石 哲

TEL 03-3750-4275
６月号

～令和６年度 運動会スローガン～

冠全燃 焼 ６月予定
かん ぜん ねん しよう

日 曜 行 事

副校長 長尾 諭 1 土

2 日

来る 6 月 8 日(土 )、本校の運動会を予 3 月 全校朝礼

定しています。今年度の運動会スローガ 4 火

ンはタイトルの通り、「冠全燃焼」です。 5 水 運動会予行

３年生体育委員が運動会にかける思いを 6 木 安全指導

話し合い決定しました。 7 金

すでに練習は本格化しており、生徒た 8 土 運動会

ちは真剣に毎日取り組んでいます。各委 9 日 運動会予備日１

員会においても運動会の運営を成功させ 10 月 振替休業日

るべく準備を進めています。 11 火 開校記念日 運動会予備日２

どのプログラムも見逃していただきた 12 水 小中一貫教育の会（ 4時間授業）

くないのですが、今年度の見どころの一 13 木

つは午後のプログラム１番目の「全校応 14 金

援」です。各クラスの代表が務める応援 15 土 土曜補習教室

団を中心に、全校生徒参加型の応援合戦 16 日

を企画しています。熱いエールの交換を 17 月

楽しみにしていただければと存じます。 18 火

また、今回の運動会は、校舎改築工事 19 水 第１回定期考査 G組連合移動教室

が今秋から開始されるため、現在の校舎、 20 木 第１回定期考査 G組連合移動教室

校庭で実施する最後の運動会でもありま 21 金 第１回定期考査 G組連合移動教室

す。記念すべき行事となるよう、生徒、 22 土

教職員共々頑張ってまいります。当日が 23 日

良いお天気となるよう、皆さんも願って 24 月 避難訓練 3年到達度テスト

いただければ幸いです。当日のご来校を 25 火

楽しみにお待ちしております。 26 水 専門委員会 ２年職業人講演会

27 木

28 金 定期健康診断終

29 土

30 日

運動会参観に際してのお願い

・保護者・来賓受付は通用門（東調布第一小学校側）内です。こちらからご入場ください。

・ご家庭から複数名でご参観いただく場合は、代表者名札ご着用のうえ、可能な限りまとまって受

付をお願いします。

・演技中生徒のご家族が見やすいよう、参観場所を譲り合ってご覧ください。

・撮影された写真や動画は、ご家庭でお楽しみいただき、SNS等に掲載することはおやめください。

東調布中だより
～ 生 き た 至 宝 と な れ ～



生徒総会 5月 10日(金)
生徒会本部や各学年学級委員会、各専門委員会の活動方針を全校生徒で確認

しました。各委員会への要望なども出され、より良い学校づくりを目指し、検

討に入るものもありました。また、総会の中で１年生の全学級が「いじめ追放

宣言」を採択し、いじめのない学校づくりへの意思を表しました。

修学旅行 5月 23日(木)～ 5月 25日(土)
３年生が京都・奈良方面へ修学旅行に行ってきました。１日目は新大阪からバスで薬師寺と東大寺へ、

２日目は京都市内班別行動、３日目は京都市内班別タクシー行動と充実した３日間を過ごしました。

特に京都市内は観光で訪れている人が非常に多く、各見学場所ともに混み合っていたようです。教科書

などで見たことのある場所を多く訪れましたが、実際に訪問した感想はどうだったでしょう。

出発日と最終日には、恒例の３年生保護者による見送り、出迎えが多摩川河川敷で行われました。参

加してくださった皆さん、ありがとうございました。新幹線の車窓からばっちり見えたそうです。

池上本門寺散策 5月 27日(月)
G組１・２年生が、区内の歴史的建造物を見学するため池上本門寺に行きました。本門寺の敷地はと

ても広く、地図をたよりに少し迷いながらも見学場所を巡りました。

移動中には班員がちゃんとついてこれているかを確認する、班長の優しさも見られました。


